2022 年度第7回理事会（ハイブリッド会議）

日 時：2023年 2月 18日（土） 13:00−14:30

場 所：青山学院大学青山キャンパス8号館6階

経済研究所プレゼンテーションルーム

出席者：瀬尾 隆，渡辺美智子，川崎玉恵，田畑耕治，

八木文香，南美穂子，西山貴弘，富澤貞男，

椿 広計，中西寛子，菅由紀子，

松浦正明（監事），

欠席者：小泉和之，星野崇宏，山本紘司，永田 靖，

水田正弘（委任状：4通）

審議事項：

1. 2022 年度第6回理事会議事録の確認

庶務（文書）理事より 2022 年度第 6 回理事会

（ハイブリッド会議）の議事録が配付され，確

認が行われた．

2. 入退会承認

庶務（文書）理事より資料に基づき説明があり，

入会希望者 2 名について審議し，これを承認す

ることとなった．

3. 会費の長期滞納者について

庶務理事より資料に基づき説明があり，長期滞

納者 9 名の除籍について審議し，これを承認し

た．

4. 2023 年度の年会の準備状況

企画理事より説明があり，これを承認した．

5. 評議員会と総会の進め方について

庶務（文書）理事より資料に基づき説明がなさ

れ，これを承認した．

6. 連合大会の企画セッションについて

企画理事より企画セッションの案について説明

がなされ，これを継続審議することとした．

7. 名誉会員について

会長より名誉会員の公募と選考についての確認

が行われた．

8. 評議員会と総会の準備状況

庶務（文書）理事と会計理事より資料に基づき

説明がなされ，継続審議することとした．

9. 学会誌編集状況

編集理事より「応用統計学」の編集状況につい

て説明がなされ，これを承認した．また，学会賞

選考の状況と，学会誌「応用統計学」の年２回発

行へ変更のための細則改正について説明があっ

た．

10. 情報誌編集状況

庶務（情報・広報）理事よりHPの更新について

と情報誌「応用統計学会information」の編集状

況について報告がなされ，これを承認した．

11. 会計監査について

会計理事より今後のスケジュールについて説明

がなされ，継続審議することとした．

12. 今後の理事会の開催予定について

会長より今後の理事会の開催予定について報告

があった．

13. その他

特になし．

報告事項：

1. 2022 年度のフロンティアセミナーについて

庶務（文書）理事より2022年度応用統計学フロ

ンティアセミナーの実施報告がなされた．

2. 協賛・後援

庶務（文書）理事より資料に基づき報告がなさ

れ，会長・副会長・庶務（文書）理事での協議の

うえで承認したことを報告した．

 第10回科学技術教育フォーラム（共催）

3. その他

特になし．